

### न्यक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड **Nuclear Power Corporation of India Limited**

(भारत सरकार का उद्यम A Govt. of India Enterprise)

# गोरखपुर हरियाणा अण् विद्युत परियोजना

#### Gorakhpur Haryana Anu Vidyut Pariyojana गाँव व डाकः गोरखप्र125047-हरियाणा ,जिलाः फतेहाबाद ,तहः भूना ,

Vill& P.O. Gorakhpur, Teh: Bhuna, Distt: Fatehabad, Haryana - 125047



सं.No-NPCIL GHAVP/PAC/MS/2025/122

दिनांक: 28/02/2025

## दिनांक 25.02.2025 को जीएचएवीपी स्थल पर माननीय सांसद-लोकसभा सदस्य कुमारी शैलजा के दौरे की रिपोर्ट Report on Visit of Kumari Selja, Honorable MP-LS at GHAVP site on 25.02.2025

गोरखपुर हरियाणा अणु विद्युत परियोजना, एनपीसीआईएल छात्रों, शिक्षकों, जन प्रतिनिधियों, सरकारी अधिकारियों एवं आमजन के बीच जागरूकता पैदा करने के उद्देश्य से समय समय पर सेमिनार-तथा अन्य जन जागरूकता एवं आउटरीच कार्यक्रम नियमित रूप से आयोजित करती रही है।

Gorakhpur Haryana Anu Vidyut Pariyojana, NPCIL has been regularly organizing seminars and other public awareness & outreach programs time-to-time with the objective of creating awareness among students, teachers, public representatives, government officials and member of public.

दिनांक: 25 फरवरी 2025 को सिरसा लोकसभा क्षेत्र की माननीय सांसद कुमारी शैलजा ने जीएचएवीपी स्थल का दौरा किया। सांसद के साथ विधायक श्री बलवान सिंह दौलतपुरिया, एसडीएम श्री राजेश कुमार, सामाजिक कार्यकर्ता एवं हितधारकों ने भी स्थल का दौरा किया । सांसद का जीएचएवीपी के परियोजना निदेशक महोदय एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारियों ने गर्मजोशी से स्वागत किया।

On 25th Feb-2025, Kumari Selja, the Honorable Member of Parliament from Sirsa Lok Sabha constituency, visited the GHAVP site. Along with the MP, MLA Sh. Balwan Singh Daultpuria, SDM Sh. Rajesh Kumar, social workers & stakeholders also visited the site. The MP was warmly received by PD-GHAVP and other senior officials.

नाभिकीय ऊर्जा कार्यक्रम, विद्युत उत्पादन एवं साइट की वर्तमान स्थिति पर एक संक्षिप्त प्रस्तुति दी गई। जीएचएवीपी के परियोजना निदेशक महोदय ने जीएचएवीपी साइट पर आने के लिए सांसद कुमारी शैलजा का आधिकारिक तौर पर स्वागत किया। उन्होंने ग्रीन फील्ड साइट की चुनौतियों, विभिन्न ऑनगोईंग परियोजना गतिविधियों तथा सीएसआर योजना के तहत पड़ोस के गांवों में एनपीसीआईएल के योगदान के बारे में बताया।

A brief presentation was given on the Nuclear Power Program, Energy Generation & present status of the site. PD-GHAVP has officially welcomed MP Kumari Selja for visiting the GHAVP site. He explained about the green field site challenges, various project ongoing activities & contribution of NPCIL to the neighborhood villages under CSR scheme.

बैठक लगभग 10:15 बजे शुरू हुई तथा 11:30 बजे तक चली, बैठक में लगभग 40 आगंतुकों ने भाग लिया जिनमें श्री महेश प्रसाद-पीई (सी एंड आई) एवं अध्यक्ष-जन-जागरूकता समिति, श्री बी के मालवीय-पीई (एनएनएस), श्री अनिल जाखड़-परियोजना अभियंता (योजना समूह), श्री महेंद्र सिंह राठौर-परियोजना अभियंता (सिविल), श्री प्रदीप कुमार सामल-प्रमुख (मानव संसाधन) एवं श्री बबलू जायसवाल-एसएम (मानव संसाधन) शामिल थे।

The meeting began at around 10:15 hrs. & lasted up to 11:30 hrs., around 40 Nos. of visitors attend the meeting including Sh. Mahesh Prasad-PE(C&I) & Chairman-PAC, Sh. B.K.Malviya-PE(NNS), Sh. Anil Jakhar-PE(Plg.), Sh. Mahendra Singh Rathore-PE(Civil), Sh. Pardipt Kumar Samal-Head(HR) & Sh. Babloo Jaiswal-SM(HR).

श्री नीरज गौड़, तकनीकी अधिकारी/एफ एवं सदस्य सचिव, जन-जागरूकता समिति ने 'नाभिकीय ऊर्जा एवं इसके परिप्रेक्ष्य' विषय पर प्रस्तुति दी। प्रस्तुति का उद्देश्य नाभिकीय ऊर्जा, चालू परियोजना गतिविधियों के बारे में जागरूकता बढ़ाना एवं नाभिकीय ऊर्जा को सुरक्षित एवं पर्यावरण के अनुकुल बनाने के लिए किए जा रहे उपायों के बारे में जानकारी प्रदान करना था। सभी आगंतुकों के लिए सेमी डायनेमिक पीएचडब्ल्युआर मॉडल भी प्रदर्शित किया गया।

Shri Neeraj Gaur, TO/F & Mem. Secy.-PAC given the presentation on the topic of 'Nuclear Energy and its Perspective'. The aim of the presentation was to enhance the awareness about nuclear energy, on-going project activities and to provide the information about the measure being taken to make nuclear energy safe & environmentally benign. Semi Dynamic PHWR model was also displayed to all the visitors.

बैठक में सांसद कुमारी शैलजा ने सीएसआर कार्यों, जनजागरूकता गतिविधियों, परियोजना विकास कार्यों तथा जीएचएवीपी टाउनशिप की स्थिति के बारे में चर्चा की। उन्होंने सभी जीएचएवीपी अधिकारियों को संबोधित किया तथा एनपीसीआईएल के वर्तमान और भविष्य के कार्यक्रमों के बारे में बात की।

In the meeting, MP Kumari Selja has discussed about the CSR works, PA activities, Project development work & GHAVP Township status. She addressed all GHAVP officers and talked about present & future program of NPCIL.

कुमारी शैलजा ने जीएचएवीपी टीम को नवीनतम निर्माण पद्धति एवं सोशल कॉर्पोरेट रिस्पोंसिबिलिटी (सीएसआर) इनिशिएटीव के इस्तेमाल हेतु प्रोत्साहित किया। सांसद ने आस-पास के गांवों के लिए अधिक से अधिक इन्फ्रास्ट्रक्चर विकास कार्य एवं कौशल विकास कार्यक्रम करने का सुझाव दिया।

Kumari Selja encouraged the GHAVP team for using the latest construction methodology and corporate social responsibility (CSR) initiatives. The MP suggested to do more & more infrastructure development work & skill development programs for the nearby villages.

बैठक के दौरान आगंतुकों द्वारा उठाए गए विभिन्न संदेहों/प्रश्नों का जीएचएवीपी अधिकारियों द्वारा समाधान किया गया। बैठक का समापन सांसद की सकारात्मक टिप्पणी के साथ हुआ कि जीएचएवीपी टीम निर्धारित समय में प्रोजेक्ट को पूरा करेगी। जीएचएवीपी प्रबंधन ने उनके आगमन के लिए आभार व्यक्त किया।

During the meeting, various doubts / queries raised by the visitors, were cleared by GHAVP Officials. The meeting was end with a positive remark of MP that GHAVP team will complete the project within scheduled time. The GHAVP management expressed gratitude for their visit.

#### अनुलग्नक Encl:

कार्यक्रम के दौरान ली गई तस्वीरें।

Photos taken during the above programme.

तैयारकता Prepared by:

नीरज गौड़ Neeraj Gaur त.अधि.-एफ (एन. एन.एस.)TO/F (NNS) & सदस्य सचिवपीएसी, Member Secy., PAC गो.हरि.अणु वि.परि GHAVP समीक्षा एवं जारीकर्ता Reviewed and issued by:

महेश प्रसाद Mahesh Prasad परि.अभि. (सी&आई) एवं अध्यक्ष-पीएसी PE-C&I & Chairman-PAC गो.हरि.अणु वि.परि, GHAVP

- परि. निदे., जीएचएवीपी PD, GHAVP
- वैब पृष्ठ, जीएचएवीपी Web page GHAVP
- वैब पृष्ठ पृथ्वी ,Web page-Prithvi



MP Kumari Selja warmly received by PD-GHAVP



PD GHAVP presenting Bouquet to MP & MLA



Welcomed of MP by PD-GHAVP



Introductory Speech on GHAVP activities by PD GHAVP



MP Kumari Selja addressing GHAVP officials



Semi Dynamic PHWR Model explanation by GHAVP Official



Discussion about Nuclear Power & GHAVP site status



Discussion about GHAVP activities & CSR activities



PD-GHAVP given a memento to MP as token of regard



**Group Photo**